
令和２年４月８日  

保護者 各位  

魚津市立清流小学校  

 校長 大蔵 浩一  

 

 春風の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。  

 さて、新型コロナウィルスの感染防止のため、４月 13 日（月）～24 日（金）

までを臨時休業とすることとなりました。 

 つきましては、家庭での過ごし方等の約束について下記の通り指導しました。

子供たちが安全・安心に過ごすために、ご家庭でもお子さんに声をかけていただ

きたいと思います。何とぞ、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ ４月 13 日（月）～４月 24 日（金）まで、臨時休業とし、登校しない。 

 

２ 用事がないのに子供だけで自宅から外に出ない。 

 

３ マスク、手洗い、うがいをしっかりする。 

 

４ 自宅にいるときは、課題に取り組む。 

 

５ 休業中の月曜日～金曜日までは、学校に教員がいるので、質問があれば電話 

する。 

 

※お子さんには、10 日（金）に、17 日（金）までの１週間分の課題を渡します。

ご家族は、16 日（木）または、17 日（金）の８時から 18 時までの間に、お子

さんが仕上げた課題を教室までお持ちください。その際に、20 日（月）から

24 日（金）までの課題をお渡しします。 

※学童保育を利用しておらず、日中世話をする方がいない１～３学年のお子さん

については、学校で自主学習をすることができます。詳細については、別紙を

ご覧ください。 


